АДМИНИСТРАЦИЯ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА
НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ

РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ КТОТТТТАН А ЛМИНИСТРАТТИ
366241, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.Кадырова 3, nojavurt@rnail.ru.T/(|) 8 (87148) 2-22-57

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2017 г.
№65

О создании общественной комиссии для организации общественного
обсуждения проекта муниципальной программы Ножай-Юртовского

муниципального района «Формирование современной городской среды на
территории Ножай-Юртовского муниципального района на 2018-2020 годы»

В целях осуществления участия заинтересованных лиц в процессе принятия
решений и реализации проектов благоустройства дворовых территорий и
территорий общего пользования в рамках реализации проекта муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
Ножай-Юртовского муниципального района на 2018-2020 годы»,
руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Ножай-Юртовского муниципального района,
Администрация Ножай-Юртовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать общественную комиссию для организации общественного
обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории Ножай-Юртовского муниципального района
на 2018-2020 годы», проведения комиссионной оценки предложений
заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Ножай-Юртовского муниципального района на 2018-2020 годы»
(далее — комиссия) в составе согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

1.1 .Заседание общественной комиссии для организации общественного
обсуждения муниципальной программы Ножай-Юртовского муниципального
района "Формирование комфортной городской среды Ножай-Юртовского
муниципального района на 2018-2020 годы» проводить по мере необходимости,
но не реже одного раза в месяц.

2.Утвердить Положение об общественной комиссии для организации
общественного обсуждения проекта муниципальной ппогпаммьт

«Формирование современной городской среды на территории Ножай-
Юртовского муниципального района на 2018-2020 годы» согласно приложению
№ 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить График проведения заседаний общественной комиссии по
вопросам благоустройства дворовых и общественных территорий в рамках
реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской
среды на территории Ножай-Юртовского_муниципального района на 2018-2022
годы» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Халкъан дош»
и разместить на официальном сайте Администрации Ножай-Юртовского
муниципального в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Лорсанова С.С.- заместителя главы администрации Ножай-Юртовского
муниципального района.

Г лава Администрации Ножай-
Юртовского муниципального района А.Г.Музуруев

Верно:
Начальник организационного отдела
Алхазурова Р.Х.

Приложение № 1
к постановлению администрации Ножай-

Юртовского муниципального района
от « / /  » 2017г. № с -

СОСТАВ

общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта
муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории Ножай-Юртовскош муниципального района на 2018-2029
годы», проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а
также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Ножай-
Юртовскош муниципального района на 2018-2020 годы»

Лорсанов Саид Саидович

Чапаев Али Адеевич

Оздарбиев Заур Салманович

Члены комиссии:

- заместитель главы администрации Ножай-
Юртовского муниципального района,
председатель комиссии

- начальник МУП «ПУ ЖКХ Ножай-
Юртовскош района, заместитель
председателя комиссии

- главный специалист отдела имущественных
и земельных отношений, архитектуры,
строительства, транспорта, связи и ЖКХ,
секретарь комиссии

Масуев Шамиль Габисович - глава администрации Ножай-Юртовскош
сельского поселения

Висамбиев Магамед-Салах Режатбиевич - депутат Совета депутатов Ножай-
Юртовскош муниципального района

Джарлаев Амур Имамсолтаевич - депутат Совета депутатов Ножай-
Юртовскош муниципального района

Зайпулаев Умарсолт Анасович - председатель совета старейшин
Ножай-Юртовского муниципального
района

Приложение №2
к постановлению администрации Ножай-

Юртовского муниципального района
о т« / /  » ^ 2017г. № ^ S

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии для организации общественного обсуждения

проекта муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории Ножай-Юртовского муниципального района на 2018-2020
годы», проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а
также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Ножай-
Юртовского муниципального района на 2018-2020 годы»

1 .Общественная комиссия для организации общественного обсуждения
проекта муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории Ножай-Юртовского муниципального района на 2018-2020
годы», проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а
также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Ножай-
Юртовского муниципального района на 2018-2020 годы» (далее -  Комиссия)
создается для формирования адресного перечня дворовых территорий и
общественных территорий в целях реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Ножай-
Юртовского муниципального района на 2018-2020 годы».

Состав комиссии формируется администрацией Ножай-Юртовского
муниципального района и должен составлять не менее 7 человек для
обеспечения представительства администрации Ножай-Юртовского
муниципального района и общественных организаций.

2.Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим
Положением.

3 .Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, а в его
отсутствие -  заместитель председателя Комиссии.

4.Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более 50
процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет один голос.

5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов
Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос
председателя Комиссии является решающим.

6. Комиссия в соответствии с критериями, определенными Порядком и сроком
представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о
включении в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории Ножай-Юртовского муниципального района
на 2018-2022 годы», Порядком и сроком представления, рассмотрения и оценки

предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории Ножай-
Юртовского муниципального района на 2018-2022 годы», Положением о
комиссии по рассмотрению и оценки предложений граждан, организаций о
включении в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории Ножай-Юртовского муниципального района на
2018-2022 годы», осуществляет оценку представленных на рассмотрение
предложений.

7. На заседаниях Комиссии могут присутствовать представители участников
отбора дворовых территорий и иных наиболее посещаемых территорий (далее -
отбор). Полномочия указанных представителей подтверждаются документально
в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Комиссия вправе в целях подтверждения достоверности представленного
акта обследования дворовой территории и иных наиболее посещаемых
территорий, осуществлять осмотр этих территорий с выездом на место.

9. В случае установления недостоверности информации, содержащейся в
документах, представленных участником отбора, в том числе после
осуществления Комиссией выездного заседания, Комиссия обязана отстранить
такого участника от участия в отборе.

10. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом заседания
Комиссии, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в
заседании Комиссии. Не допускается заполнение протокола заседания Комиссии
карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания Комиссии
ведет секретарь Комиссии. Протокол заседания Комиссии составляется в двух
экземплярах, один из которых остается в Комиссии.

11 .На основании решения Комиссии об оценке представленных участниками
отбора дворовых территорий и иных наиболее посещаемых территорий и
принятия решения о включении или об отказе включения в муниципальную
программу «Формированию современной городской среды на территории
Ножай-Юртовского муниципального района на 2018-2022 годы»
администрацией Ножай-Юртовского муниципального района формируется
указанная муниципальная программа.

12. Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в отборе подписывается
всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании Комиссии, и
размещается на официальном сайте Администрации Ножай-Юртовского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет и в печатных средствах массовой информации в течение трех рабочих
дней с даты его подписания.